

حضور رهبر معظم انقلاب در مرقد امام‌را حل مزار شهدای گمنام وگلزار شهدا

در آستانه ایام... دهه فجر انقلاب اسلامی و سالروز ورود تاریخ ساز امام خمینی (ره) به میهن اسلامی، حضرت آیتنا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح سه‌شنبه با حضور در مرقد مطهر امام راحل (ره)، ضمن قرائت فاتحه، یاد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور بر مزار شهدای هفتم تیر و گلزار شهدای بهشت زهرا(س)، برای ارواح طیبه شهدا علو در جات را مسألت کردند.



احمدی‌نژاد سال نوچینی را به‌هوچین تانوتیریک گفت

رییس‌جمهور کشورمان با ارسال پیامی، سال جدید چینی را به رییس‌جمهور این کشور تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد، تا روابط دو کشور در کلیه زمینه‌های «منافعه‌مزایده» و به نقل از یایگاه‌اطلاع‌رسانی رییس‌جمهور محمود احمدی‌نژاد در این پیام ضمن تبریک سال نو به همتای چینی خود تأکید کرد: امیدوارم روابط میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین که همواره بر پایه مناسبات دوستانه و دیرینه بوده است، بیش از پیش در کلیه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در سطوح دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گسترش یابد.



همواره بر پایه مناسبات دوستانه و دیرینه بوده است، بیش از پیش در کلیه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در سطوح دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گسترش یابد.

تأکید رییس فراکسیون روحانیون مجلس بر وحدت در آستانه انتخابات

محمدتقی رهبر با تشریح برنامه‌های نظام سلطه برای ایجاد فتنه‌ای جدید در ایران، گفت: گروه‌های سیاسی برای رقابت‌های انتخاباتی دست به انتحار سیاسی زنند. رییس فراکسیون روحانیون مجلس در درباره اقدامات دشمن برای ضربه زدن به نهیمین دوره انتخابات مجلس، گفت: طبق صحبت‌های وزیر اطلاعات، قدرت‌های جهانی در قالب ۱۵ برنامه علیه نظام جمهوری اسلامی ایران دسیسه چینی می کنند و تنها راهکار مقابله با آن‌ها وحدت و انسجام داخلی است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی دو جریان انحرافی و فتنه را دست پرورده و پیاده نظام استکبار جهانی خواند و افزود: نظام سلطه در قالب فتنه‌ای جدید به دنبال التهاب آفرینی در داخل ایران است که دستگاه امنیتی کشور با اشراف اطلاعاتی خود همه فعالیت‌های آن‌ها را زیر نظر دارد اما انتظار می‌رود این دستگاه با هوشیاری بیشتری توطئه‌های دشمن را رصد کند. وی با یادآوری تحریم نفتی و بانکی ایران از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا، افزود: ترو، تهدیدها و اعمال محدودیت‌های اقتصادی همه برای آن است که مردم از حضور در بنای صندوق‌های رای دل‌سرد شوند،بر همین اساس فعالان سیاسی باید مراقبت کنند تا بر اثر رقابت‌های انتخاباتی دست به انتحار سیاسی زنند.



بی‌اطلاعی وکیل جانانفر از طرح دعوی علیه قاضی صلواتی

وکیل علی کبر جوآنفرکز از شکایت مکلش از قاضی صلواتی ابرزای بی‌اطلاعی کرد و گفت که اگر قرار بر این کار بود، وی در جریان امر قرار می‌گرفت. قهرمان شجاعی گفت که تااین لحظه هیچ اطلاعی از شکایت جانانفر از قاضی صلواتی ندارد و این خبر را از طریق رسانه‌ها شنیده است. وی افزود، هر کس می‌تواند هر در مرحله داد،رسی نسبت به روند قضایی پرونده خود شکایت کند و چنانچه شکایت وی توسط مرجع عالی از آن نظام کخواهی شده وارد تشخیص داده شود، به آن رسیدگی خواهد شد. وکیل سرپرست روزنامه ایران گفت: اگر قرار بود جانانفر از قاضی صلواتی شکایت کند، در جریان موضوع قرار می‌گرفت.



روز گذشته خبری مبنی بر شکایت مشاور مطبوعاتی رییس جمهور و مدیرعامل ایرنا از ابوالقاسم صلواتی قاضی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به دلیل «صدور حکم بی‌مبنای قضایی» در برخی رسانه‌ها منتشر شد. در اساس خبر مذکور، این شکایت چهارشنبه گذشته و در پی صدور حکم شعبه مزبور مبنی بر ۱ سال زندان و ۵ سال افسال جانانفر از فعالیت‌های رسانه‌ای و عضویت در احزاب و گروه‌ها تسلیم داسری انتظامی قضات شده است. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای دادستان کل کشور و ستنگوی دستگاه قضایی نیز در نشست خبری روز دوشنبه خود از ماهیت و دلیل شکایت جانانفر از قاضی صلواتی ابرای بی‌اطلاعی کرد.

- امریکا به بحرین سلاح می‌فروشد.
- اعتصاب غذای اسیر فلسطینی در زندان صهیونیست۴۴ روزه شد.
- انگلیس سیستم دفاع موشکی جدیدی را آزمایش کرد.
- براساس نتایج نظرسنجی: اکثر روس‌ها معتقدند پوتین در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز می‌شود.
- آزمایش شدن ۷ سرباز پاکستانی در حمله طالبان.
- مقتدی صدر آنکارا را به مذاکره با دولت عراق فراخواند.
- دفتر این جنبش در ترکیه را رد کرد.
- راسموسن دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در دیدار با رییس‌جمهور رومانی، ناتو به برنامه خود برای خروج کامل از افغانستان تا پایان سال ۲۰۱۴ پای‌بند است.
- پنتاگون از مفقود شدن ۲ میلیارد دلار از اعتبارات صندوق توسعه عراق خبر داد.

۱۴ اسفندروز طرح سؤال از رییس‌جمهور

طرح سؤال از رییس‌جمهور جدی‌شد



یکی از طراحان سؤال از رییس‌جمهوری با تشریح جزئیات روند رسیدگی به طرح سؤال از رییس‌جمهوری، گفت: طراحان سؤال جلسه می‌گذارند و گزارش این طرح را با ۵ محور تقدیم هیأت رییس‌ه می‌کنند و اگر هیأت رییس‌ه بدون تأخیر طرح سؤال را به اطلاع رییس‌جمهوری برساند، یکشنبه ۱۴ اسفند ایشان باید در صحن علنی برای پاسخگویی به محورهای سؤالات حاضر شود. عبدالجبار کریمی درباره آخرین وضعیت طرح سؤال از رییس‌جمهوری، گفت: در جلسه کمیسیون‌های تخصصی این مسأله طرح و راجع به آن تصمیم‌گیری می‌شود.

نماینده مردم سستندج، کامیاران و دیواندره در مجلس شورای اسلامی، افزود: چهارشنبه ۱۲ بهمن طراحان سؤال از رییس‌جمهوری در کمیسیون تلفیق جلسه می‌گذارند و نتیجه بررسی این طرح را در کمیسیون‌های تخصصی جمع‌بندی می‌کنند.

وی افزود: طراحان سؤال از رییس‌جمهوری چهارشنبه ۵

محور از ۱۰ محور این طرح را با اولویت‌های اقتصادی و فرهنگی

تقدیم هیأت رییس‌ه می‌کنند تا آن‌ها این گزارش را به اطلاع رییس‌جمهوری برسانند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، تصریح کرد: از زمانی

که طرح سؤال به اطلاع رییس‌جمهوری برسد، ایشان به مدت یک ماه فرصت دارد تا برای پاسخگویی در صحن علنی حاضر شود. وی ادامه داد: اگر هیأت رییس‌ه بدون تأخیر طرح سؤال را به اطلاع رییس‌جمهوری برساند، یکشنبه ۱۴ اسفند ایشان باید در صحن علنی برای پاسخگویی به محورهای سؤالات حاضر شود.

کریمی که خود یکی از طراحان سؤال از رییس‌جمهور است، افزود: این طرح قطعاً در مجلس هشتم مطرح می‌شود و امکان

رییس‌جمهور تأکید کرد

صیانت از آرای مردم در انتخابات

این موج بیش از ۵۰۰ هزار شغل در کشور ایجاد شود. رییس‌جمهور با بیان این‌که «بخش مهمی از بودجه عمرانی به بودجه استانی تبدیل شده» خاطر نشان کرد: باید اولویت انجام کار با استفاده از این بودجه به اتمام رساندن پروژه‌های مصوب سفرهای استانی و ایجاد زیر ساخت‌ها در مناطقی نیازمند، باشد.

احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که «گام اول هدفمندی یارانه‌ها با همراهی خوب مردم به اجرا آمد و ثمرات و برکت فراوانی داشته است» خاطر نشان کرد: باید به گونه‌ای عمل کنیم تا گام‌های بعدی این طرح بزرگ اقتصادی که موجب تحول در بسیاری از بخش‌ها از جمله تولید در کشور شده است، هر چه سریع‌تر به مرحله اجرا در آید و باید طوری برنامه ریزی شود تا موضوع هدفمندی یارانه‌ها و اجرای برخی پروژه‌های عظیم که در این دولت آغاز شده، تا پایان دولت دهم به اتمام برسد. رییس‌جمهور با



بیان این‌که «در اجرای گام اول هدفمندی یارانه‌ها سنگین ترین کار فکری در دولت صورت گرفت تا حداقل در دستگاه اجرایی امنیت مشترکی درخصوص اجرای این طرح ایجاد شود» اظهار کرد: یکی از اهداف این طرح، اجرای عدالت در کشور است، چرا که سیاست‌های کشور را دولت و حکومت باید در دست اجرا کنند تا بتوانند منابع را به طور عادلانه میان تمامی اقشار جامعه تقسیم کنند. احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نابه‌سامانی‌هایی که اخیراً بازار توسط عده‌ای با اغراض سیاسی و با هدف اعمال فشار بر دولت ایجاد شد، اظهار کرد: کسانی که بخاطر اغراض سیاسی، ملت، انقلاب و کشور را دچار مشکل می‌کنند، در حقیقت افرادی هستند که با اجرای موفق طرح هدفمندی یارانه‌ها دچار زیان شده‌اند و می‌خواهند با بر هم زدن بازار، ناراحتی و عصبانیت خود را بروز دهند اما باید بدانند که این دولت تا پای جان روی احقاق حق مردم ایستاده و بر آن

بهدف ارایه لایحه ۱۳۹۱

امروز رییس‌جمهور به بهارستان می‌رود

می‌شود با وجود اعتراض و انتقادهای نمایندگان و درخواست‌های اقتصاددانان برای تحویل بودجه در زمان مقرر، سرنوشتی متفاوت از بودجه سال‌های پیش نداشت و بودجه سال ۸۹کل کشور که باید تا ۱۵اد سال ۸۸به مجلس تقدیم می‌شد با «روز تأخیر در قیاس با آخرین مهلت قانونی دولت در روز چهارم بهمن سال ۸۸به مجلس ارایه شد.

بودجه ۹۰: بر حاشیه‌ترین لایحه دولت

لایحه بودجه سال ۱۳۹۰کل کشور در میان لایح بودجه پس از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، رکورد تأخیر و تحویل در هنگام راه به خود اختصاص داده است، در همه سال‌های پس از انقلاب و در دولت‌های پیشین، حتی زمانی که کشور در گیر جنگ و مشکلات

منتفی شدن آن به هیچ عنوان وجود ندارد، مگر آنکه برخی از نمایندگان امضای خود را پس بگیرند که اگر این اتفاق بیفتد به تناسب می‌توان در این باره امضا جمع‌آوری کرد.

به موجب ماده «۱۹۶» آیین‌نامه داخلی مجلس؛ براساس اصل هششتاد و هشتم (۸۸) قانون اساسی، در صورتی که حداقل یک چهارم کل نمایندگان بخواهند درباره یکی از وظایف رییس‌جمهور سؤال کنند، باید سؤال خود را به‌طور صریح و روشن و مختصر همگی امضا و به رییس‌مجلس تسلیم نمایند. رییس‌مجلس موضوع را در اسرع وقت به کمیسیون تخصصی ارجاع می‌نماید. کمیسیون موظف است حداکثر ظرف یک هفته با حضور نماینده معرفی شده رییس‌جمهور و نماینده منتخب سؤال کنندگان تشکیل جلسه دهد. در این جلسه، نماینده

رییس‌جمهور پاسخ شفقی را از طرف رییس‌جمهور ارایه خواهد نمود تا به نمایندگان سؤال کننده گزارش شود. پس از یک هفته چنانچه هنوز حداقل یک چهارم کل نمایندگان مجلس (که سؤال را امضا کرده‌اند) از سؤال خود منصرف نشده باشند رییس‌مجلس موظف است در اولین جلسه سؤال آنان را قرائت و فوراً برای رییس‌جمهور ارسال کند. این سؤال ظرف ۴۸ساعت تکثیر و در دسترس نمایندگان قرار می‌گیرد.

بدون تحریم هم اقتصادکشور این‌گونه‌می‌شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، تحریم را تنها یک عامل فشار اقتصادی دانست و با اشاره به نابه‌سامانی بازار ارز و سکه گفت: تأکید می‌کنم اگر حتی تحریمی وجود نداشت، مجموعه سیاست‌های اقتصادی دولت کشور را به نقطه امروزی می‌رساند. مجید انصاری در گفت‌وگو با مهر با بیان این مطلب افزود: آنچه امروز در بازار سکه و ارز شاهدش هستیم و نابسامانی‌های اقتصادی دیگر، بیش از آنکه ناشی از تحریم‌ها باشد ناشی از سیاست‌های نادرست اقتصادی دولت است. عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام اضافه کرد: با تجربه طولانی مدتی که در امر اقتصاد و برنامه و بودجه دارم برایم کاملاً مشهود بود که از اتخاذ مجموعه‌ای از سیاست‌های ناهمگون و غیر علمی، ما محکوم به رسیدن به نقطه امروزی هستیم.



وی خاطرنشان کرد: تحریم‌ها هم در وضع کنونی بی‌تأثیر نیست اما این‌که وزن این تأثیر چقدر است بحث کارشناسی سستگینی را می‌طلبد که در جای خود می‌توان وزنش را محاسبه کرد. بیش از تأثیرات واقعی تحریم، تأثیرات روانی تحریم‌ها است. تأکید می‌کنم اگر تحریم‌ها همین فردا داشته‌شود یا اصلاً اگر تحریم‌ها وجود نداشتند مجموعه سیاست‌های اقتصادی دولت ما را به نقطه امروزی از سیاست‌های مجید انصاری با بیان این‌که «هشدار می‌دهم ادامه سیاست‌های دولت فعلی وضعیت اقتصادی کشور را بحرانی‌تر می‌کند» گفت: سال گذشته در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام نیز این هشدار را اعلام کرد. ۸ ماه پیش که هنوز بحث تحریم‌ها تصویب نشده بود پیش‌بینی کردم تا پایان سال جاری دلار به ۲ هزار تومان خواهد رسید و این پیش‌بینی در مذاکرات مجمع ثبت شده است. معتقدم با فشاری دولت بر برخی سیاست‌های نادرست اقتصادی این وضعیت را در آینده بدتر خواهد کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در پاسخ

به این‌که آیا مجمع برای رسیدگی به وضعیت نابه‌سامان بازار ارز و سکه ورود پیدا می‌کند، گفت: کمیسیون نظارت مجمع از باب نظارت بر اعمال سیاست‌های کلی می‌تواند وارد شود چون آنچه در این عرصه از سوی دولت صورت می‌گیرد بر خلاف سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری در بحث‌ها با سند چشم‌انداز و الزامات سند، سیاست‌های اصل ۴۴ و سیاست‌های برنامه توسعه پنجم است لذا مجمع از زوایه نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی می‌تواند وارد شود.

مجید انصاری افزود: ولی تصور می‌کنم مجلس

باید جدی‌تر وارد شود چون آنچه در جریان است

علاوه بر این‌که خلاف سیاست‌های کلی نظام است

خلاف قوانین موضوعه کشور می‌هست. قبل از

مجمع باید مجلس جدی‌تر وارد می‌شد که وارد نشد

و مماشات مجلس موجب شده به اینجا برسیم.

ممنوع‌الورودشدن بازرسان آژانس در صورت رفتارهای قبلی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این‌که مسؤولان امنیتی و هسته‌ای ما باید دقت کنند بازرسان آژانس را به بازرسی از تأسیسات هسته‌ای به وظایف قانونی خود در چارچوب NPTمعمل نمایند، گفت: در صورت تکرار گزارشات خلاف واقع از سوی این بازرسان، باید ورود بعدی آن‌ها به کشور ممنوع شود. مصطفی کواکبیان با تأکید بر این‌که براساس NPTبازدید از تأسیسات هسته‌ای هر کشوری بلااعتنا است، گفت: کشورها با تمایل خود می‌توانند اجازه دهند ما نیز اجازه این کار را به بازرسان آژانس داده‌اند، اما باید مراقب باشند بازرسان در این بخش‌های نظامی دست به جاسوسی زنند.

نماینده مردم سمنان و مهدشهر در مجلس ادامه داد: مسؤولان امنیتی ما دقت کنند این بازرسان فقط در چارچوب NPTعمل کرده و دست به اقدامات دیگری از جمله جمع‌آوری اطلاعات

محرمانه تأسیسات و انتشار آن زنند.

کواکبیان تصریح کرد: اگر این بازرسان پس از خروج از کشور گزارشات واقع‌بینانه نداده و جامعه جهانی را منحرف کنند، باید ورود مجدد برای آن‌ها ممنوع شود. وی همچنین با تأکید بر این‌که مذاکرات بازرسان آژانس انرژی اتمی با مقامات هسته‌ای ایران باید مذاکراتی برد-برد باشد، بیان داشت: اگر این مذاکرات یک‌طرفه باشد، آن‌ها ما را محکوم کنند، قطعاً این مذاکرات مؤثر نخواهد بود.

هیأت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ریاست «هرمن تاکارتس» معاون مدیر کل در امور پامن‌ها بامداد (یکشنبه ۹ بهمن) به منظور انجام دیداری ۳روزه در تهران شد.

- آیتا... کعبی: مشارکت در انتخابات باید به عنوان یک عمل صالح سیاسی نگرسنه شود. طرح برنامه، پرداختن به اقدامات خویش و پرهیز از تخریب رقیبان، یکی از جلوه‌های اخلاقی انتخاباتی است.

سعید جلیلی در دیدار دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین: فلسطین آرمان مشترک جهان اسلام و محور هم‌افزایی بیداری اسلامی است. شهدای هسته‌ای ایران، شهدای احیای تمدن اسلامی هستند.

امین شعبانی عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر این‌که سکوت رییس‌جمهور باعث اتخاا در نظام اقتصادی کشور شد، گفت: رییس‌جمهور با وجود این تورم، رییس کل بانک مرکزی اوضاع کشور را مطلوب می‌داند و حتی از احتکار، تورم و گرانی‌های کالاها اطلاع نداشتند و بی‌خبر بودند.

وزیر کشور: آخرین نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای خبرگان اعلام شد.

نوسان‌های نرخ ارز و سکوت طولانی دولت در این باره، موجب شد تا سخنانی درباره دستاویز بودن نوسان‌های نرخ ارز برای جبران کسری بودجه دولت و مسائلی اندر احوالات سیاست از این طریق مطرح شود. بررسی عملکرد دولت در قبال بازار ارز نشان می‌دهد که دولت بیشتر از این‌که اقدامی برای ثبات بازار انجام دهد، سعی کرده است با متهم کردن سایرین از اصل موضوع فرار و بازار را به حال خود رها کند.

۵ بهمن روزی بود که تیم اقتصادی دولت و در رأس آن سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی بالاخره سکوت دو هفته‌ای خودشان را در قبال بازار ارز و سکه با تهدید رسانه‌ها شکستند و رئیس‌جمهور هم یک روز پس از آن در جمع مردم کرمان دلان، سیاسون، خیرگزاری‌ها و بانک مرکزی را مقصران اصلی بازار از معرفی کرد. گفتنی است چند روز پیش وزیر اقتصاد گفت: از نیمه سال ۱۳۹۰ شکاف ارزی در بازار بیشتر شد و بانک مرکزی با وجود تزریق ارز زیاد به بازار موفق به تثبیت قیمت‌ها نشد. در عین حال اقدام برخی رسانه‌ها با فضاسازی رسانه‌ای همراه بوده است و نرخ دروغینی برای قیمت ارز اعلام شد و دولت حق هر گونه پیگرد قضایی را برای خود محفوظ می‌داند و زمانی که کلای ملت از وزیر پرسیدند در شرایط بازار چرا به سفر آمریکای لاتین رفته بود، در پاسخ اظهار داشت: این سفر با دستور مستقیم رئیس‌جمهور بود و بنده در آمریکای لاتین در حال فکر کردن بودم. حال این سؤال مطرح است آیا قدرت چند خبرگزاری به اندازه تصمیم‌های اقتصادی دولت روی نرخ ارز تأثیر گذار است، که آقای وزیر اصلی‌ترین بخش سخنانش را پس از دو هفته به این موضوع اختصاص می‌دهد؟

اگر روال تعیین نرخ ارز این گونه که رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد کابینه‌اش می‌گویند باشد، همه جز تیم اقتصادی دولت در مهار قیمت ارز مقصر هستند.

مقصر بودن رسانه‌ها: عذر بدتر از گناه
پرویز سروری نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات با انتقاد از برخی اظهارات تیم اقتصادی دولت درخصوص تحولات اخیر بازار ارز، می‌گوید: ادعای مردان اقتصادی دولت که رسانه‌ها را مقصر می‌دانند، عذر بدتر از گناه است چرا که این حرف به این معنی است که رسانه‌ها خود اخبار خود بازار ارز را متلاطم کردند و در این میان این سؤال که نقش دولت در کنترل بازار چه بوده است، بی‌پاسخ می‌ماند.

فرار به جلوی دولت

حمیدرضا کاتوزیان رئیس کمیسیون انرژی زیر این اعتقاد است که ادعای مسؤولان دولتی مبنی بر مقصر دانستن برخی

حل مشکل ارز

از آمریکای لاتین تابهارستان

قدرت اقتصادی رسانه‌ها از دولت بیشتر شده است؟

ارز خریداری می‌کنند؛ این چنین است که

سرمایه‌های دلان افزایش می‌یابد و در بازار

جریانات و رسانه‌ها، نوعی فرار به جلو و تیرنه کردن خود از آشفته بازار سکه و ارز به شمار می‌آید.

مردان اقتصادی دولت باید بدهکار رسانه‌ها هم باشند
هم‌چنین جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس بر این اعتقاد است که همین رسانه‌ها هستند که صدای مسؤولان دولتی را به گوش مردم می‌رسانند؛ به این ترتیب اگر اخلاسی در بازار ارز وجود دارد ناشی از سخنان و اقدام‌های نابه‌جای مسؤولان دولتی است؛ او می‌گوید: در بحث تکنرخی کردن ارز، تیم اقتصادی دولت فقط از قدرت رسانه‌ها استفاده کرد و ارز را تکنرخی اعلام کرد و اقدام جدی دیگری برای کنترل بازار انجام نداد؛ پس با این حساب شاید مردان اقتصادی دولت باید بدهکار رسانه‌ها هم باشند.

قطع دست دلان وظیفه دولت است

نقش دلان در تعیین نرخ ارز برای همگان مشخص است ولی از آن واضح‌تر برای افکار عمومی وظیفه‌ای است که دولت در قبال قطع دست آنان از بازار بر عهده دارد، موسی‌الرضا ثروتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه در این باره، گفت: اکنون دلال‌ها جای بانک مرکزی را در بازار گرفته‌اند و این ناشی از ضعف مدیریت و برنامه‌ریزی بانک مرکزی است.

سیدناسر موسوی‌لارگانی عضو هیأت ریسه کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح دارد: عده‌ای در بازار هستند که سرمایه‌های مردم را جمع‌آوری می‌کنند و با پول مردم

در این بین از علل نوسان‌های نرخ ارز و گفته‌ها و عکس‌العمل‌های مقام‌های دولتی و



نقش پر رنگی را ایفا می‌کنند. وی در عین حال تأکید می‌کند: برای ثبات در بازار آزاد، ابتدا باید قیمت دلار را با قیمت دولتی اعلام شده یکسان کرد و پس از آن نظارت‌ها را افزایش داد تا دست دلان از بازار ارز کوتاه شود.

برداشتی که از گفته کارشناسان اقتصادی و اهالی بهارستان می‌توان داشت این است که دلان در بازار نقش تأثیرگذاری دارند ولی می‌توان با افزایش نظارت‌ها این تأثیرات را به حداقل رساند؛ طبق گفته عباسعلی نورا عضو کمیسیون برنامه و بودجه نقش دلان معلولی از علت در بازار ارز است.

در این بین از علل نوسان‌های نرخ ارز و گفته‌ها و عکس‌العمل‌های مقام‌های دولتی و

۳

علت سکوت دولت در قبال بازار سکه و ارز سرما خوردگی بود. اما این سکوت و نظاره‌گر بودن دولت در موضوع بازار سکه و ارز، پرویز سروری را به واکنش وداشت تا جایی که وی گفت: جریان رموز انحرافی در تلاش است که بازار ارز و طلا را با تنگ کردن عرصه معیشتی بر مردم دستاویزی برای فشار بر مدیریت کلان نظام جهت اتخاذ تصمیمات در زمینه مذاکره با آمریکا قرار دهد.

در ۳۳ سال عمر انقلاب اسلامی این اولین بار نیست که با موج تحریم‌ها مواجه می‌شویم، در سال‌های پس از انقلاب مسؤولان نظام با مدیریت دقیق، تحریم‌ها را به فرصت‌های بزرگ برای انقلاب تبدیل کردند. سروری با انتقاد از موضع مشترک برخی مسؤولان داخلی با دشمنان خارجی، تصریح کرد: دشمن با دامن زدن به نظریه تأثیر مطلق تحریم‌ها بر نوسانات بازار ارز در راستای تخریب و تضعیف روحیه ملت ایران و مدیریت امواج ناراضیاتی، برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات و جهت دادن به آرای مردم در انتخابات پیش‌رو فعالیت می‌کند و برخی افراد در داخل نیز برای سرپوش گذاردن بر ضعف‌ها و دست‌یابی به برخی اهداف از این نظریه حمایت می‌کنند.

محسن نریمان نماینده مردم بابل در مجلس نیز گفته است که نوسانات بازار ارز سکه نیازمند بررسی‌های سیاسی و اقتصادی است. سیاسی بودن نوسان‌های نرخ ارز از منظر مذاکره با غرب و اقتصادی بودن آن برای جبران کسری بودجه حائز اهمیت است.

ضرورت اصلاح رویکرد دولت در برخورد با بازار ارز

محمد رضا خباز عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره روی دیگر که نوسان‌های نرخ ارز بر این که دولت از شگرد افزایش نرخ ارز برای جبران کسری بودجه خود استفاده می‌کند، تأکید دارد و اصلاح رویکرد دولت در برخورد با بازار ارز را خواستار شده است. عباسعلی نورا نیز تأکید کرد: طبق قانون منابع فروش سکه با ارز از طریق بانک‌های دولتی باید به خزانه برود و دولت نباید مشغول کارهای دیگر برای جبران کسری بودجه شود. تاکنون سیدشمس‌الدینی حسینی وزیر اقتصاد، محمود بهمنی رئیس کل بانک مرکزی و حمدرضا میر تاج‌الدینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور که این‌روزها بیش از پیش مسیر باستور تا بهارستان را طی می‌کنند، نسبت به مسأله جبران کسری بودجه دولت از طریق فروش سکه و ارز واکنش نشان دادند و آن را قوی‌ار کردند. اما شاید هماطور که علی مطهری یکی از طراحان طرح سوؤال از رئیس‌جمهور گفته، رئیس‌جمهور باید شخصاً با حضور در کمیسیون‌های اقتصادی مجلس پاسخگوی سوؤالات و ابهامات موجود در بازار ارز سکه باشد.

از نیمه‌سال

۱۳۹۰ شکاف

ارزی در بازار

بیشتر شد و بانک

مرکزی با وجود تزریق

ارز زیاد به بازار موفق به

تثبیت قیمت‌ها نشد. در عین

حال اقدام برخی رسانه‌ها با

فضاسازی رسانه‌ای همراه

بوده است و نرخ دروغینی برای

قیمت ارز اعلام شد و دولت حق

هر گونه پیگرد قضایی را برای

خود محفوظ می‌داند و زمانی که

وکلای ملت از وزیر پرسیدند

در شرایط بازار چرا به سفر

آمریکای لاتین رفته بود. در

پاسخ اظهار داشت: این سفر با

دستور مستقیم رئیس‌جمهور

بود و بنده در آمریکای لاتین در

حال فکر کردن بودم

مناقصه ملیه

بهارستان

◀◀ **اگهستان**

مجلس بایک فوریت لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری–

صنعتی خلیج فارس مخالفت کرد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی سه شنبه با یک فوریت لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری–صنعتی خلیج فارس که بنا به پیشنهاد نهاد ریاست جمهوری در جلسه ۱۳۹۰ هیأت وزیران باقید یک فوریت به تصویب رسیده و برای طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس شده بود، مخالفت کردند. در متن این لایحه آمده است: باتوجه به محدودیت‌های منطقه آزاد تجاری–صنعتی قشم و ضرورت ایجاد یک منطقه آزاد تجاری–صنعتی بزرگ که از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های لازم برای رقابت با مناطق آزاد تجاری در منطقه و جهان برخوردار باشد، لایحه زیر برای طی مراحل قانونی تقدیم می‌شود:

لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری –صنعتی خلیج فارس

ماده یک– به دولت اجازه داده می‌شود با الحاق محدوده مناطق ویژه اقتصادی کشتی‌سازی خلیج فارس، بندر شهید رجایی و صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به محدوده کنونی منطقه آزاد تجاری–صنعتی قشم، منطقه آزاد تجاری–صنعتی تحت عنوان خلیج فارس ایجاد کند. ماده دو– منطقه یاد شده طبق قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری–صنعتی ایران مصوب ۱۳۷۲ و اصلاحات بعدی آن اداره خواهد شد.

اعلام وصول طرح اصلاح قانون هدفمندسازی یارانه‌ها

حجت‌الاسلام سبحانی عوا غیاث هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی در پایان جلسه علنی سه‌شنبه طرح اصلاح قانون هدفمندسازی یارانه‌ها را با قید یک فوریت اعلام وصول کرد.

گمرک: متولی رهگیری کالاهای قاچاق و ارز

با مصوبه مجلس گمرک مسؤول شناسایی و رهگیری ورود کالاهای خارجی و تشخیص آن از کالاهای قاچاق یا فاقد مجوز شد. اهالی بهارستان در نشست علنی سه‌شنبه ۱۱ مجلس و در ادامه رسیدگی به لایحه مجوز به قاچاق کالا و ارز براساس گزارش اصلاحی کمیسیون اقتصادی ماده ۱۰ این لایحه را با ۱۴۷ رأی موافق، ۵ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع تصویب کردند. طبق ماده «۱۰» به‌منظور شناسایی و رهگیری کالاهای خارجی که با انجام تشریفات قانونی وارد کشور می‌شود و تشخیص آن‌ها از کالاهای قاچاق، یا فاقد مجوزهای لازم از قبیل کالای جعلی، تقلبی، غیربهداشتی و غیراستاندارد، ترخیص کالای تجاری منوط به ارائه گواهی‌های دریافت شناسه کالا، شناسه رهگیری، ثبت گواهی‌ها و شماره شناسه‌های فوق توسط گمرک است. در هر حال توزیع و فروش کالاهای وارداتی در سطح بازار خرده فروشی منوط به نصب این دو شناسه است و در غیر این صورت کالاهای مذکور قاچاق محسوب می‌شوند. براساس تبصره یک این ماده وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با همکاری دستگاه‌های تخصصی مرتبط، به رأی شناسایی و رهگیری کالا از بدو ورود تا سطح عرضه سامانه‌ای با بهره‌گیری از فن‌آوری‌های نوین از جمله رمزبنده دو چندی، ایجاد و امکان بهره‌گیری دستگاه‌های مرتبط را از سامانه مزبور فراهم نماید. هم‌چنین در تبصره «۲» آمده است توزیع و فروش کالاهایی که با استفاده از هر گونه معافیت قانونی از قبیل مولانی و تعاونی مرزنشینی به کشور وارد شده‌است در هر نقطه از کشور منوط به نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری می‌باشد. تشریفات قانونی این کالاهای رعایت ماده «۹» قانون ساماندهی مبادلات مرزی مصوب ۸۴/۷/۶ و ماده «۱۲۰» قانون امور گمرکی مصوب ۹۰/۸/۲۲ انجام می‌شود. در تبصره «۳» نیز آمده است آیین‌نامه اجرایی این ماده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری ستاد و دستگاه‌های اجرایی عنوان آن لحاظ زمانبندی، اولویت کالایی و روش نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری بسر روی کالا و نحوه تخصیص نیازهای فنی هر دستگاه، ظرف ۴ ماه تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

با صرفه جویی در مصرف برق ما هم می‌توانیم در توسعه رفاهی و اقتصادی کشور سهیم باشیم



وزارت نیرو
شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان
 (سامی‌ما)

نوبت اول

(۲۴–۹۰)

۱– کارفرما: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

۲– موضوع فراخوان: ارزیابی کیفی مناقصه گران

۳– زمان دریافت اسناد: در ساعات اداری (از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴) از زمان انتشار آگهی

۴– محل خرید اسناد: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان به آدرس کرمان، خیابان خواجو، خیابان توانیر، تلفن ۲-۲۵۲۰۵۰۱۲ امور تدارکات، تلفن ۰۳۰۳۲۵۲۰۰۳

دفتر تهران: انتهای خیابان اشرفی اصفهانی، چهار دیواری خیابان معین، پلاک ۳۰ طبقه سوم، واحد هشت، تلفن: ۰۲۱-۴۴۸۰۲۱۹۴

۵– مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۱۵۰۰۰۰ (یکصد و پنجاه هزار) ریال واریز به حساب سپهر شماره ۰۸۳۲۸۲۴۰۰۱۰ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان، کد شعبه ۳۲۸۰

۶– محل تحویل اسناد: کرمان- خیابان خواجو، خیابان توانیر، دبیرخانه

۷– زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه ۱۳/۰۱/۹۰

۸– مدارک شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی: لازم به ذکر است فقط شرکت‌هایی می‌توانند در مناقصات سال ۱۳۹۱ شرکت نمایند. که در

فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران شرکت نموده و نصاب امتیاز لازم را کسب نمایند.

۹– سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مندرج است.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: **www.nked.kr.ir** می‌باشد.

شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی **www.tavanir.org.ir** می‌باشد.

سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات **http://iets.mporg.ir** می‌باشد.

رابطه عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

آگهی مناقصه دوم رله‌ای



شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

مناقصه گزا: شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

مبلغ خرید اسناد: ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال در وجه شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر به شماره حساب ۰۸۳۲۱۹۵۱۲۱۰۵۳ بانک صادرات شعبه مرکزی بوشهر

تاریخ فروش اسناد: ۱۳/۰۱/۹۰ لغایت ۲۰/۰۱/۹۰

محل تحویل اسناد: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر- تلفن: ۰۷۷۱-۲۵۳۲۷۲۱

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
دارا بودن گواهینامه صلاحیت از سازمان کار و امور اجتماعی و یا رتبه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و یا تاییدیه از توانیر و یا سایر مراجع ذیصلاح برای پیمانکاران شرکت کننده الزامی است.

ضمناً می‌توانید این آگهی را در سایت اینترنتی **www.Tavanir.org.ir و **www.becd.ir** مشاهده نمایید.**

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ تضمین ریال	آخرین مهلت تحویل پاکت	تاریخ بازگشایی پاکت الف و ب
۱	خرید ۲۱۰۰۰ عدد بالاست (۲۵۰ و ۱۲۵ وات) و ۱۳۰۰۰ عدد ایگناتور و ۷۰ تا ۴۰ وات	۴۸/۹۰/۳	۰۰۰/۲۰۰/۰۰۰	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳
۲	خرید ۳۳۷ عدد چراغ خیابانی (۷۰- و ۲۵۰ و ۴۰ وات) بالاب	۴۹/۹۰/۴	۰۰۰/۷۵۰/۸۹	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳
۳	تبدیل ۱۹۳ دستگاه انواع ترانسفورماتور معیوب اسقاط و مستعمل ۱۱ کیلوولت به ۲۰ کیلوولت	۵۰/۹۰/۴	۰۰۰/۷۴۰/۲۳۷	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳
۴	خرید ۱۰۰۰ دستگاه پوشش عایقی (سیلیکون)	۵۱/۹۰/۴	۰۰۰/۰۰۰/۱۴۹	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳	۱۴ ساعت ۹۰/۱۲/۰۳

رابطه عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

انتشار جذاب ترین اوراق مشارکت ریالی تاریخ بانکداری کشور با سود ۲۰ درصد در هفته آینده

دوم ۱۹/۵ درصد، معاف از مالیات و قابل بازخريد در همه شعب بانک عامل است. وی تصریح کرد: با توجه به نرخ سود بسیار این اوراق، پیش‌بینی می‌شود فروش این اوراق با استقبال خوب مردم رو به رو شود. چنان ا را هم چنین عنوان کرد: تفاوت نرخ سود قطعی و علی الحساب اوراق مشارکت داخلی نیز، حداکثر ۵- ماه بعد از تاریخ سررسید نهایی اوراق از سوی ناشر، محاسبه و به دارندگان برگ تسویه حساب نهایی پرداخت می‌شود. در راستای تصمیم دولت برای جذب سرمایه‌گذاری و طرح‌های ملی، بانک مرکزی سیاست‌های جدید پولی، مالی و بانکی کشور را در ۵ بهمن امسال ابلاغ کرد که بر اساس آن نرخ سود اوراق مشارکت به ۲۰ درصد و نرخ سود سپرده‌گذاری بانکی نیز تا سقف ۲۰ درصد افزایش یافت.



شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد ا قلام مورد نیاز را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید .

ردیف	موضوع مناقصه	شماره آگهی	شماره تقاضا مربوطه	نام کارپرداز مربوطه	آخرین مهلت تحویل اسناد توسط فروشنندگان	آخرین مهلت دریافت اسناد	محل دریافت اسناد	تلفن محل دریافت اسناد	نحوه تهیه آن
۱	کاشو و ملات ضد اسید	90-T-075	KAD-903957	خکسار	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	۳۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ماشهر- منطقه ویژه اقتصادی- سایت ۲ پتروشیمی مارون- واحد تدارکات	۰۶۵۲۲۶-۲۰۵۴۴	تامین کنندگان داخلی و ۲/مبلغ پیشنهادیه صورت ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه

همه ادگی متقاضیان قبل از مراجعه حضوری با شماره فوق الزامی است.

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت **WWW.MPC.IR** مشاهده نمایند.

رابطه عمومی شرکت پتروشیمی مارون

توسعه مناطق آر ادخلاف رویه نظام نیست

نماینده ارومیه در مجلس با تأکید بر این که قطعاً توسعه مناطق آزاد بر خلاف رویه نظام نیست، گفت: ما نمی توانیم از زبان نظام سخن بگوییم. جواد جهانگیرزاده نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی سه‌شنبه در سخنانی در موافقت با فوریت لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری صنعتی خلیج فارس اظهار داشت: این که باید برخی ملاحظات مانند ملاحظات امنیتی اجتماعی و محلی مدنظر قرار گیرد، کسی در این موضوع تردید ندارد. وی افزود: امنیت منطقه و کشور در شرایط فعلی با توجه به ملاحظات امنیتی منطقه و عرصه بین الملل برای ما مهم است و در این مسأله تردیدی وجود ندارد. نماینده ارومیه در بخش دیگر از سخنانش با تأکید بر این که قطعاً توسعه مناطق آزاد بر خلاف رویه نظام نیست، تصریح کرد: نمی توانیم از زبان نظام سخن بگوییم در حالی که خود نظام برای ایمن موضوع تصمیم گرفته و حتماً پاسخ منفی به آن مورد پذیرش کسی نیست.

جهانگیرزاده در ادامه اظهاراتش با طرح سؤالی تصریح کرد: چه کسی قرار است در برابر قول‌هایی که خودمان ترانشیدیم، بایستد، ما می توانیم لنگر گاه بزرگی در کشور ایجاد کنیم تا بتوانند برخی مشکلات را حل کنند.

وی از شرایط اقتصادی فعلی کشور سخن به میان آورد و تأکید کرد: شرایط و وضعیت اقتصادی ما موضوعی است که باید هر چه سریع‌تر مورد رسیدگی قرار گیرد. قطعاً هر عنصری تحت عنوان حفظ و صیانت از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باید مورد رسیدگی قرار گیرد.

نماینده ارومیه در مجلس در ادامه علت فوریت لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری-صنعتی خلیج فارس را ش رای ط اقتصادی منطقه دانست و تصریح کرد: به جای آنکه تدبیر را به دیگران واگذار کنیم، بهتر است آن را با دست‌ان خودمان مدیریت کنیم و قوانینی را به تصویب برسانیم که به رای نظام منافی به دنبال داشته باشد.

مجلس طرح مربوط به استخدام مهندسان ناظر کشاورزی را با اولویت بررسی می‌کند

نمایندگان مجلس هم‌زمان با تجمع اعتراضی مهندسان ناظر کشاورزی در مقابل مجلس، با اولویت بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح اصلاح قانون استخدام مهندسان ناظر تولیدات کشاورزی مصوب ۱۳۸۹ موافقت کردند.

در جلسه علنی سه‌شنبه جمعی از نمایندگان در خواست اولویت بررسی برای ۷ گزارش کمیسیون‌های تخصصی مجلس را به هیأت رئیسه مجلس ارایه کردند و در ۷ میان ۷درخواست اریه شده، مجلس تنها با یک مورد آنکه اصلاح قانون استخدام مهندسان ناظر تولیدات کشاورزی مصوب ۱۳۸۹ بود، موافقت کرد.

این موافقت در حالی انجام شد که جمعی از مهندسان ناظر محصولات کشاورزی با تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار تسریع در تصویب نهایی طرح اصلاح قانون استخدام مهندسان ناظر تولیدات کشاورزی شدند. بر اساس این گزارش نمایندگان مجلس با ۱۱۶ رأی موافق با این‌ان اولویت موافقت کردند. به گزارش مهر، در خواست به رأی بررسی اولویت دار گزارش کمیسیون اقتصاد درباره لایحه اصلاح قانون نظام صنفی کشور، گزارش کمیسیون قضایی- حقوقی درباره لایحه آیین‌نامه داریسی کیفری برای تصویب مدت اجرای آزمایشی- گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح تسسری قانون فوق‌العاده خاص کارکنان سازمان‌های پزشکی قانونی کشور و انتقال خون ایران به کارکنان دامپزشکی کشور، گزارش کمیسیون شوراهادر باره در طرح الزام تحویل تصاویر صور تجلیحات شمارش آرا به نامزدهای مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح اصلاح بند (و) ماده ۴۴ قانون برنامه پنجم توسعه و گزارش کمیسیون ویژه نظارت و پیگیری اصل ۴۴ قانون اساسی درباره طرح موادی از قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری ایران و اصلاح آن مصوب ۱۳۷۷ و الحاق موادی به آن، ۶موردی بود که اولویت بررسی آن نقاضا شده بود اما مجلس با این تغییرات در دستور کار موافقت نکرد.

سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی

بخش اول

بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران، کلیه فعالیت‌های اقتصادی کشور در ۳ دهه، بر ۳ رکن دولتی، خصوصی و تعاونی شکل گرفت.

دولت، توسعه و مدیریت صنایع بزرگ، صنایع مادر، بازرگانی خارجی، معادن بزرگ، بانکداری، بیمه، تأمین نیرو، سدها، شبکه‌های بزرگ آب‌رسانی، رادیو و تلویزیون، پست و تلگراف و تلفن، هواپیمایی، کشتیرانی، راه و راه‌آهن و صنایعی از این دست را به‌عهده گرفت و نقش دو بخش تعاونی و خصوصی نیز در حد مکمل فعالیت‌های اقتصادی دولت تفسیر شد.

اما پس از ابلاغ بند «ج» سیاست‌های کلی نظام در اصل ۴۴ قانون اساسی توسط مقام معظم رهبری، با هدف شتاب بخشیدن به توسعه اقتصادی کشور مبتنی بر اجرای عدالت اجتماعی و فقرزدایی در چارچوب چشم‌انداز ۲۰ساله کشور، نقش دولت به‌جز بر برخی فعالیت‌های خاص از حاکمیت و مالکیت به سیاست‌گذاری، هدایت و نظارت تغییر داده‌شد.

بر این اساس، واگذاری ۸۰درصد از سهام بنگاه‌های دولتی مشمول صدر اصل ۴۴ به بخش‌های خصوصی، شرکت‌های تعاونی سهامی عام و بنگاه‌های عمومی غیردولتی، مجاز اعلام شد.

رهبر معظم انقلاب در زمان ابلاغ مصوبه، به شکل قاطع، به توسعه جدی مسؤولان و به برخی از الزامات واگذاری نیز تأکید فرمودند؛ از جمله آن‌ها می‌توان به مسایلی چون توجه علمی به تنظیم بازار و قیمت‌گذاری محصولات بر اساس قانون تجارت، کارشناسی همه‌جانبه واگذاری شرکت‌های مشمول اصل ۴۴ (به تعبیری بررسی همه جانبه ریسک‌های واگذاری) از ارتقای توان مدیریتی کشور از طریق جذب مدیران باتجربه و متخصص و کارآمد و همچنین واگذاری سهام از طریق بورس و به‌کارگیری مکانیزم‌های بازار سرمایه اشاره کرد.

مروری بر ابلاغیه‌های مقام معظم رهبری در این زمینه، چشم‌انداز روشن‌تری را در مورد چگونگی اجرای اصل ۴۴ در اختیار ما قرار می‌دهد.

(الف) متن ابلاغیه رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص سیاست‌های کلی توسعه بخش‌های غیردولتی و جلوگیری از بزرگ شدن بخش دولتی.

۱-دولت حق فعالیت‌اتصادی جدیدی خارج از موارد صدر اصل ۴۴ را ندارد و موظف است هرگونه فعالیت (شامل تداوم فعالیت‌های قبلی و بهره‌برداری از آن) را که مشمول عناوین صدر اصل ۴۴ نباشد، حداکثر تا پایان برنامه پنج‌ساله چهارم (سالانه ۲۰درصد کاهش فعالیت) به بخش‌های تعاونی و خصوصی و عمومی غیردولتی واگذار کند.

با توجه به مسوولیت نظام در حسن اداره کشور، تداوم و شروع فعالیت ضروری خارج از عناوین صدر اصل ۴۴ توسط دولت، بنا به پیشنهاد هیأت وزیران و تصویب مجلس شورای اسلامی برای مدت معین مجاز است. اداره و تولید محصولات نظامی، انتظامی و اطلاعاتی نیروهای مسلح و امنیتی که جنبه محرمانه دارد، مشمول این حکم نیست.

۲-سرمایه‌گذاری، مالکیت و مدیریت در زمینه‌های مذکور در صدر اصل ۴۴ قانون اساسی به شرح ذیل توسط بنگاه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی و بخش‌های تعاونی خصوصی مجاز است:

۱-۲ صنایع بزرگ، صنایع مادر (از جمله صنایع بزرگ پایین‌دستی نفت و گاز) و معادن بزرگ (به استثنای نفت و گاز)

۲-۲ فعالیت‌بازرگانی خارجی در چارچوب سیاست‌های تجاری و ارزی کشور. ۲-۳ بانکداری توسط بنگاه‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های تعاونی سهامی عام و شرکت‌های سهامی عام مشروط به تعیین سقف سهام هر یک از سهامداران با تصویب قانون.

۲-۴ بیمه.

۲-۵ تأمین نیرو، شامل تولید و واردات برق برای مصارف داخلی و صادرات. ۲-۶ کلیه امور پست و مخابرات و استثنای شبکه‌های مبادر مخابراتی، امور واگذاری فرکانس و شبکه‌های اصلی تجزیه و مبدالات و مدیریت توزیع خدمات پایه پستی.

۲-۷ راه و راه‌آهن.

۲-۸ هواپیمایی (حمل‌ونقل هوایی) و کشتیرانی (حمل‌ونقل دریایی). سهم بهین بخش‌های دولتی و غیردولتی در فعالیت‌های صدر اصل ۴۴، با توجه به حفظ حاکمیت دولت و استقلال کشور و عدالت اجتماعی و رشد و توسعه اقتصادی، طبق قانون تعیین می‌شود.

صنعت نفت نیازمند بهره‌گیری از تمام پتانسیل هاست

بخش خصوصی اسیر دست دولتی‌ها و شبه‌دولتی‌ها



همین دلیل بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف صنعت نفت به ویژه ساخت تجهیزات که پیش از این تولید آن در داخل کشور سابقه نداشت فعال‌تر از گذشته عمل کرد. اما این برای تقویت حضور بخش خصوصی در صنعت نفت ایران کافی نیست. پیمانکاران بزرگ صنعت نفت ایران به ویژه در پروژه‌های بزرگ کشور از جمله منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس که در دو منطقه عسویه و گنگان تبلور می‌یابد، چندان مایل به بهره‌گیری از تمام پتانسیل‌های فعالان بخش خصوصی نیستند. اگر این اتفاق توسط شرکت‌های غربی رخ می‌داد چندان به آن خرده نمی‌شد گرفت. اما متأسفانه گاه شاهد هستیم پیمانکاران بزرگ دولتی و شبه‌دولتی هم علی‌رغم تمام شعارهایی که در مورد ضرورت حمایت از بخش خصوصی سر می‌دهند، برای تکمیل پروژه‌ها، از خدمات شرکت‌های محدودی استفاده می‌کنند که گاه – و شاید بهتر باشد بگوییم اغلب – همین شرکت‌ها هم دولت ساخته هستند.

در حقیقت وقتی دولتی‌ها و شبه‌دولتی‌ها، شرکت‌های کوچکی را که در ظاهر خصوصی و در عمل دولتی هستند حمایت می‌کنند و صرفاً با این شرکت‌ها تعامل دارند، نمی‌توان انتظار داشت که بخش خصوصی واقعی مجال و عرصه‌ای مناسب برای فعالیت پیدا کند و این نه تنها باعث وارد آمدن زیان به شرکت‌های خصوصی فعال در صنعت نفت می‌شود، بلکه صنعت نفت ایران مشکلات را درآید.

مسؤولان برای بالا بودن قیمت تمام‌شده تولید چاره‌ای بیندیشند



رئیس شورای اصناف کشور گفت: از آن جایی که کد، رهگیری کالا عامل شناسایی کالای قانونی و غیرقاجاق از قاچاق به شمار می‌رود لذا وی با بیان این که بسیاری از کالاهایی که در کشور تولید می‌شود به لحاظ قیمت‌گذاری و قیمت تمام‌شده بالا است، از دولت‌مدران خواست تا برای این قضیه فکری کنند چاره‌ای بیندیشند تا تولیدکننده ایرانی بتواند با کالاهای مشابه رقابت کند.

نوده‌فراهانی اظهار کرد: اگر مردم در جریان طرح کد رهگیری کالا قرار بگیرند، از اجرای این قانون حمایت و از خرید کالاهای قاچاق جلوگیری می‌کنند.

وی با بیان این که بسیاری از کالاهایی که در کشور تولید می‌شود به لحاظ قیمت‌گذاری و قیمت تمام‌شده بالا است، از دولت‌مدران خواست تا برای این قضیه فکری کنند چاره‌ای بیندیشند تا تولیدکننده ایرانی بتواند با کالاهای مشابه رقابت کند.

نوده‌فراهانی تصریح کرد: اگر به مردم اطلاع‌رسانی شود که ایرانی کالای ایرانی بخرو در عین حال کیفیت تولیدات داخلی را بالا ببریم مردم دیگر به دلیل پایین بودن کیفیت کالاهای داخلی به کالاهای خارجی روی نمی‌آورند!

رئیس شورای اصناف کشور تأمین مواد اولیه و مورد نیاز تولیدکننده را در کاهش قیمت تمام شده مؤثر خواند و افزود: با اعمال تخفیفات در عوارض و حقوق گمرکی، واحدهای تولیدی قادر به مقابله با کالاهای مشابه وارداتی خواهند بود و با مهار قاچاق رونق اشتغال‌زایی، جلب سرمایه‌گذاری در بخش تولید، جلوگیری از خروج ارز و دستیابی دولت به حقوق حقه خود را شاهد خواهیم بود.

عملکرد بسته حمایتی صنایع منتشر شد

در مورد کمک بلاعوض (گاز مایع و نفت کوره) هزار و ۲۵۰ واحد ثبت‌نام کردند که در مجموع ۵۰ میلیارد تومان به آن‌ها پرداخت شد. در زمینه کمک بلاعوض در بخش گازرسانی نیز ۳۰ میلیارد تومان پول پرداخت شد. در زمینه کمک غیرمستقیم نفت گاز نیز مبلغی معادل ۲۷۰ میلیارد تومان به واحدها اختصاص یافت.

بررسی عملکرد فوق نشان می‌دهد که در دو بخش کلیدی بازسازی و تکمیل بزرگ گسترش مولد برق تاکنون کار زیادی انجام نشده است. هر چند وزیر صنعت، معدن و تجارت وعده داده که تسهیلات قابل توجهی از صندوق توسعه ملی به پروژه‌ها و واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ اختصاص خواهد یافت. تاکنون با چند بانک عامل نیز در این زمینه قرارداد عاملیت امضا شده است. از سوی دیگر در بخش بازسازی و تکمیل کوچک نیز آمار نشان می‌دهد که مبلغ ناچیزی به واحدها اختصاص یافته است.



گسترش مولد برق به ترتیب ۴۰۰ و ۴۲۰ واحد متقاضی ثبت‌نام کردند که هیچ میلیار تومان تسهیلات اختصاص یافت. اما در دو بخش بازسازی و تکمیل بزرگ

چالش‌های

یک جراحی اقتصادی

مقاله زیر مطلبی از آقای شاکری، در خصوص هدفمندی یارانه‌ها است. شما نیز می‌توانید مقالات و دغدغه‌های خود را به آدرس ایمیل tender-public.news@gmail.com ارسال نمایید. ***

طرح هدفمندی یارانه‌ها که از آن به عنوان جراحی بزرگ اقتصادی یاد می‌شود، سرانجام از ساعت ۲۴ شنبه ۲۷ آذر پس از گفت‌وگوی تلویزیونی محمود احمدی‌نژاد کلید خورد و رسماً به مرحله اجرا رسید، همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، حامل‌های انرژی حضور پررنگی در ابتدای اجرای این طرح داشتند و قیمت انواع حامل‌های انرژی شامل بنزین، نفت گاز، سی.ان.جی، گاز مایع و طبیعی، نفت کوره و نفت سفید افزایش یافت تا گام‌های بلندی به سوی واقعی کردن قیمت‌ها برداشته شود. اما اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها تا چه حد می‌تواند در کشور مایه نتایج مطلوب و مورد انتظار منجر شود؟ برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید تکلیف خود را باصل اجرای این طرح روشن کنیم. به عبارت دیگر نخستین نکته‌ای که باید در ابتدا به آن توجه کنیم ضرورت اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها است. آنچه که از بررسی نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی می‌توان به روشنی دریافت این است که همگان با اصل اجرای طرح نه تنها موافقت بلکه اجرای آن را ضروری و الزامی می‌انند و معتقدند اجرای آن در شرایط کنونی که مصرف تا حد اجماع گسیخته‌ای

افزایش یافته اهمیتی به مراتب بیش از گذشته یافته است. همگان آخرین حضور سیدمحمد خامنی در جمع خبرنگاران را در منصب ریاست جمهوری به یاد دارند که وقتی خبرنگاران از رئیس‌جمهور سابق در مورد مهم‌ترین ناکامی او در عرصه مدیریت اجرایی کشور سوال کردند برخلاف آنچه که انتظار داشتند پاسخی غیرسیاسی دریافت کردند. او هدفمند نشدن یارانه‌ها را به صراحت مهم‌ترین ضعف دولت دانست تا نشان دهد که مهم‌ترین پاشنه آشیل کشور که می‌تواند مسایل سیاسی را هم در جامعه تحت‌الشعاع قرار دهد وابسته به اقتصاد است هر چند که اگر مجلس هفتم با دولت هشتم همکاری بیشتری داشت و طرح تثبیت قیمت‌ها را با توجه حمایت از افشار آسیب پذیرانه تمهید داد اجازه می‌داد قیمت حامل‌های انرژی با شیب پلکانی افزایش یابد کرد دولت بعدی برای اجرای طرح واقعی کردن قیمت‌ها سادتر می‌شد. به هر حال هیچ کارشناسی نیست که با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها مخالف باشد و حتی اکثریت مردم نیز پذیرفته‌اند که حجم کنونی مصرف به هیچ وجه صحیح نیست و باید راهکاری برای نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف پیدا کرد. متخصصان و صاحب‌نظران و کارشناسانی هم که انتقادها را در مورد این طرح مطرح می‌کنند همگان با صراحت اعلام کرده‌اند که نه تنها با اصل طرح مخالفتی ندارند، بلکه اجرای آن را ضروری انکارناپذیری می‌دانند و اگر هم انتقاداتی در این زمینه مطرح می‌کنند در مورد شبیهو اجرا یا زمان اجرای طرح و در جهت بهبود شرایط اجرای هدفمندی یارانه‌ها به منظور نيل به نتیجه مطلوب است. در حقیقت میزان هدررفت انرژی در کشور و بی‌عدالتی حاصل از پرداخت ناعادلانه یارانه‌ها در سال‌های گذشته، مسایلی نیست که برای مردم پنهان مانده باشد یا کسی تداوم این وضعیت را صحیح بیندارد. بنابراین وظیفه همه رسانه‌ها و مردم این است که دولت را برای انجام این جراحی بزرگ اقتصادی یاری دهند تا با اجرای کامل این طرح شاهد رونق و شکوفایی کشور در همه عرصه‌ها باشیم. اما در این زمینه نکاتی را باید مورد توجه قرار داد. نخست این که با عنایت به شوک تورمی اجرای این طرح – که البته منحصر به ایران نیست و در کشورهای دیگری همچون ترکیه و برزیل هم تجربه شده – به نظر نمی‌رسد مسؤولان اجرای طرح می‌توانستند در مرحله اول اجرا، قیمت برخی حامل‌های انرژی به ویژه نفت گاز را تا تأثیر زیادی در هزینه حمل‌ونقل کالا و مسافرو قیمت تمام شده کالا دارد، به میزان کمتری افزایش دهند چرا که طبق مصوبه مجلس قرار است این طرح به صورت تدریجی در مدت ۵ سال و با شیب ملایم اجرا شود و به همین دلیل، میزان افزایش برخی حامل‌های انرژی در شرایط کنونی چندان توجه‌پذیر نیست و بهتر بود در مورد میزان افزایش قیمت‌ها به صورت پلکانی عمل کرد. این در حالیتی که به نظر می‌رسد دولت بخش اعظم مسیری را که باید در ۵ سال می‌پیمود در بدو امر طی کرده تا شاید مهم‌ترین شوک قیمتی در همین ابتدا وارد انشانان دهد و در مراحل بعدی شاهد اثرات تورمی کمتر و کنترل‌شده‌تری باشیم. اما به هر حال اجرای طرح آغاز شده و اکنون در مسیری قرار گرفته‌ایم که همتی در کنار هم باید آن را بپیماییم تا به نقطه مورد نظر یعنی صرفه‌جویی در مصرف و تحقق عدالت در جامعه برسیم. در این میان مردم و دولت‌مدران وظایف مشخصی برعهده دارند که در صورت ایشای صحیح وظایف خود می‌توانند زمینه ساز موفقیت طرح با کمترین اثر تورمی باشند؛ هر چند در این میان، وظیفه دولت‌مدران سنگین‌تر است چرا که افزایش ناگهانی برخی قیمت‌ها، مردم به‌ویژه دهک‌های پایین‌تر جامعه، ناخودآگاه به سمت صرفه‌جویی سوق پیدا می‌کنند و به مرور زمان شاهد مصرف بهینه‌تر حامل‌های انرژی به ویژه بنزین، گاز و همچنین برق خواهیم بود.

چهارشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۰ | سال هفتم | شماره ۸۶۳۴ | ربيع الاول ۱۴۳۲

Vol. 7 | No. 674 | feb. 1, 2012

صفحه آخر

فرهنگ و هنر

اجرای جشنواره فیلم فجر در استان‌ها، از تهران مهم‌تر است

محمد خزاعی با اشاره به این که در سال‌های گذشته هنرمندان شهرستانی برای دیدن فیلم‌ها مجبور به سفر به تهران بودند، گفت: جشنواره فیلم فجر با هدف توجه و پاسخ به نیاز علاقه‌مندان و فیلم‌سازان شهرستانی است و به دلیل این که طیف زیادی از علاقه‌مندان سینما را شامل می‌شود، اجرای آن از تهران مهم‌تر است. دبیر سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در نشست با اشاره به استقبال کنظر فیلمسازان در دوره هفادیشی دبیران استان‌های برگزارکننده این جشنواره اظهار داشت: برگزاری جشنواره فیلم فجر در استان‌ها که از دوره‌های قبل پایه گذاری شده، اتفاق مبارکی جهت توسعه فرهنگی است.

۱۰۱۰ اکران همزمان هشتمین جشنواره فیلم ۱۰۰ در ۸ استان

حجتا... ناظری دبیر کمیته اکران جشنواره فیلم ۱۰۰ از ۱۱۰۰ اکران همزمان هشتمین جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰، در ۸ استان کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی جشنواره فیلم ۱۰۰ حسین ربانی غربی دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ با اشاره به استقبال کنظر فیلمسازان در دوره هشتم گفت: «سینمای ۱۰۰ ثابته سینمای ایده است و امسال با اکران همزمان این جشنواره در ۱۰ استان کشور سعی داریم این فرهنگ را تقویت کنیم که اتفاقات بزرگ فرهنگی نباید محدود به تهران و شهرهای بزرگ شوند.»

جشنواره مدولباس فجر حوزه طراحی لباس را تخصصی می‌کند

جشنواره مد ولباس فجر با ایجاد رقابت برای طراحان زمینه‌وارایه مدهای اسلامی –ایرانی را برای تخصصی شدن این حوزه فراهم می‌کند. «پوشاکا اسپاس» باز یگر و طراح صحنه و لباس در گفت‌وگو با ستاد خبری نخستین جشنواره مد ولباس فجر گفت: برگزاری جشنواره مد ولباس فجر در ایجاد رقابت برای ارایه طرح‌های بهتر با پشتوانه فکری از سوی طراحان و هم چنین آشنایی مردم مؤثر است و می‌تواند به عنوان مرجع لباس بانوان مطرح شود. این باز یگر و طراح صحنه و لباس با تأکید به استفاده از فرهنگ ایرانی در لباس‌ها خاطر نشان کرد: تاکنون فرصتی برای بانوان ایرانی وجود نداشته است که به عنوان مثال باندن در چه فصلی چه نوع لباسی و با چه رنگ‌هایی انتخاب کنند اکنون که با برگزاری جشنواره مد ولباس این موقعیت فراهم شده، طراحان سعی کنند از این موقعیت استفاده کنند.

جزییات ساختار سازمان سینمایی پس از جشنواره فجر تشریح می‌شود

معاونت سینمایی از تشریح جزئیات ساختار سازمان سینمایی پس از برگزاری جشنواره فیلم فجر در نشست مطبوعاتی خبر داد. جواد شمقدری معاونت سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره زمانبندی شکل گیری و اعلام برنامه‌های سازمان سینمایی گفت: پس از برگزاری جشنواره فیلم فجر، در یک نشست مطبوعاتی ساختار و سازو کار این سازمان به شکل کامل تشریح خواهد شد.

درویش، تیریزی و میرکریمی در میان برترین‌های جشنواره ۱۴۰۴

نخستین جشنواره هنری ایران ۱۴۰۴ با برگزاری آپین اختتامیه و معرفی برگزیدگان در تالار اندیشه به کار خود پایان داد. به گزارش پایگاه حوزه هنری، این پایانی جشنواره با حضور محسن مؤمنی شریف دبیر سی حوزه هنری، حجت‌الاسلام غلامی رئیس شورای فرهنگی، امیر خوراکیان دبیر سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، هنرمندانی مانند شامین فرهت، احمد رضا درویش، عبدالحمید قدویان، امین تیریزی، حبیب... بهمنی، وحید موساییان، سید رضا میر کریمی، مجتبی قسارزاده، محمدحسین نیرومند، رضا مهدوی، احمد شاکر، سهیل جهان‌پیکرلی، فاضل نظری، سیدهادی منتی، جعفر صاعنی مقدم، مهدی طباطبائی‌نژاد،آمین یثیاسیانی، و جمع گسترده‌ای از هنرمندان رشته‌های مختلف دوشنبه دهم بهمن در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. دبیر سی حوزه هنری در این مراسم گفت: به برکت انقلاب اسلامی ملت ایران هویت دیگری یافت که امروز دنیا او را با آن می‌شناسند. مثلی سرافراز، و مؤمن و باهوش و شکست‌ناپذیر که به آنچه که اراده کند، حتما می‌رسد. او تأکید کرد: اگر ملتی روزی اراده حیات و زندگی کند، حتماً سرنوشت با او همراه خواهد بود. زیرا این سنت الهی است.

نرم‌افزار جامع آموزش ویولن کودکان رونمایی‌شد

با اجرای «سرگل کریمی‌مقدم» و تألیف «غلامرضا معصومی» در شرکت «افسرا رایان» رونمایی شد. مهرداد بیات مدیر شرکت افرا رایان و ناشر این نرم‌افزار گفت: این اولین سی‌دی آموزش موسیقی کودک بوده و حاصل یک دهه فعالیت شرکت افرا رایان خواهد بود. شرکت ما تا کنون ۳۰ عنوان نرم‌افزار موسیقی تولید کرده است، اما بارها پیشنهاد تولید یک نرم‌افزار موسیقی کودک را از سوی مخاطبانمان دریافت کرده بودیم. این نرم‌افزار با تألیف غلامرضا معصومی با شیوه‌ای حرفه‌ای در اختیار علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به این که این نرم‌افزار موسیقی جامع و بین‌المللی است، ادامه داد: این نرم‌افزار به ۳ زبان فارسی، عربی و انگلیسی ارایه خواهد شد.

جدیدترین آلبوم «آریان» و «بنیامین» در راه

آلبوم‌های گروه موسیقی «آریان» و «بنیامین» به زودی توسط شرکت «ترانه شرقی» منتشر خواهد شد. به گزارش ایسنا، شرکت «ترانه‌شرقی» برنامه‌ریزی‌هایش را برای انتشار آلبوم‌های گروه «آریان» و «بنیامین» آغاز کرده است. طبق اعلام دست‌اندرکاران، آلبوم جدید گروه «آریان» تا قبل از نوروز ۹۱ به عنوان عیدی برای هواداران این گروه منتشر خواهد شد. هم‌چنین سومین آلبوم «بنیامین» نیز به فاصله دو ماه پس از آلبوم گروه «آریان» منتشر خواهد شد. این آلبوم با آهنگسازی بنیامین و اشعار فرید احمدی همراه است و به گفته دست‌اندر کاران آلبوم، چند تنظیم‌کننده با سلیقه‌های نو در کنار یکدیگر به تنظیم این آلبوم نشته‌اند.



رییس پلیس راهور ناجا خبر داد

گواهینامه‌های رانندگی ۳گروه می‌شوند

این رقم حدود ۱۲۰ هزار تومان منفعت است. مؤمنی به افزایش شدت تصادفات رانندگی در کشور اشاره کرد و گفت: در حالی که در سال گذشته به ازای هر ۱۰۰ فقره تصادف ۴۳ نفر کشته و مجروح می‌شدند، این رقم در سال جاری به ۵۲ نفر افزایش یافته است که این امر نشان می‌دهد علیرغم آن‌که دستگاه‌های مسئول در زمینه تصادفات رانندگی در این عرصه وارد عمل نشده‌اند اما کاهش ایمنی خودروها موجب شده که شدت تصادفات علیرغم کاهش تعداد کشته‌ها، مجروحان و تعداد تصادفات، افزایش داشته است.

وی با تأکید بر این که شمار خودروها در کشور هم‌کنون از مرز ۱۴ میلیون دستگاه عبور کرده است، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان دهه ۹۰ شمار خودروهای کشور به بیش از ۴۰ میلیون دستگاه برسد، بر این اساس امکان کنترل سنتی و دستی تخلفات خودروها وجود ندارد لذا پلیس راهمایی و رانندگی نیروی انتظامی بزرگ‌ترین مرکز کنترل ترافیک خاورمیانه را راه‌اندازی کرده است که در این مرکز پیش‌بینی‌های آینده نیز صورت گرفته است.

رییس پلیس راهور ناجا از اجرای طرح ویژه کنترل ناوگان حمل‌ونقل عمومی از ۱۵ بهمن خبر داد و گفت: متأسفانه در ماه‌های آذر و دی بالغ بر ۶۶ نفر در تصادفات ترسرد می‌گشته و ۲۳۰ نفر مجروح شدند، لذا پلیس با توجه به استقبال شهروندان از سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی تصمیم گرفت از ۱۵ بهمن طرح ویژه کنترل ناوگان حمل‌ونقل عمومی را در جهت ارتقای ایمنی سفرها آغاز کند.

به گزارش ایسنا، مؤمنی تأکید کرد: بر این اساس در صورت تصادف هر خودروی ناوگان عمومی به غیر از بررسی صحنه، رفتار ترافیکی و سایر زمینه‌های بروز تصادف، بر اساس قانون جدید نقش تعاونی، پایانه، مدیران فنی پایانه ... آن‌ها نیز بررسی شده و حتی نقش همکاران پلیس راه در کنترل این خودرو نیز مشخص می‌شود. وی از تغییر نوع و تعداد گواهینامه‌های صادره رانندگی را کاهش تخلفات حادثه‌ساز عنوان کرد و گفت: در مجموع تخلفات حادثه‌ساز در کشور حدود ۸ درصد کاهش داشته است؛ به شکلی که بیشترین کاهش را در بخش عبور از چراغ قرمز یا ۲۰ درصد، سرعت غیرمجاز و انجام حرکات ماریجهر کدام ۱۵ درصد و حرکات با دنده عقب حدود ۸ درصد ششاد هستیم. وی با اشاره به تعداد کشته‌های تصادفات رانندگی گفت: بر این اساس با کاهش قابل توجه شمار کشته‌های تصادفات رانندگی در سال جاری از وارد آمدن حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان خسارت مادی به کشور جلوگیری شد که سهم هر ایرانی از

رییس پلیس راهور ناجا با اشاره به این که هم‌کنون ۶۰تنوع گواهینامه در کشور وجود دارد، افزود: بر اساس طرح جدید شمار گواهینامه‌های کشور به ۳نوع شامل پایه ۲، پایه ۳ و پایه یک ونوع خودرویی که این گواهینامه‌هایسرای رانندگان آن‌ها صادر می‌شود به ۳ دسته سبک، نیمه‌سنگین

جاسبی دانشگاه آزاد را منتسب به خود نمی‌داند

رییس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر این که برای رشد، توسعه و پیشرفت همه‌جانبه کشور باید کار‌ها به مردم واگذار شود، گفت: دولت باید به دنبال برنامه‌ریزی، کنترل و نظارت باشد و در این راستا اجرای کار‌ها توسط مردم و بخش خصوصی انجام شود. به گزارش «منابعمیزانیده»، جاسبی در پنجمین جشنواره علوم و صنایع غذایی با بیان این که نمی‌ا آموزش عالی کشور تحت پوشش دانشگاه آزاد اسلامی هستند، اظهار کرد: تاکنون دهه‌های تثبیت و توسعه را پشت سر گذاشته‌ایم و در پایانه دهه کیفیت هستیم، که در این دهه از نظر مقالات ISI و علمی پژوهشی در ۳ سال متوالی مقام اول را کسب کرده‌ایم. جاسبی با تأکید بر این که هر واحد دانشگاه آزاد باید قدرت رقابت با دانشگاه‌های دولتی را داشته باشد، گفت: این امر تا حدود زیادی محقق شده است؛ به صورتی که واحد علوم و تحقیقات

در جایگاه سوم کشور قرار گرفته است، بنابراین تا یکسال دیگر آن‌ها را پشت سر خواهیم گذاشت و در دهه چهارم دانشگاه‌وارد رقابت‌های جهانی با بزرگ‌ترین و معتبرترین دانشگاه‌های دنیا می‌شویم. وی با بیان این که مهم‌نیست من باشم یا نباشم این حرکت تکاملی و رو به رشد ادامه دارد، تصریح کرد: ۳۰ درصد از تولیدات علمی کشور متعلق به دانشگاه آزاد است که تا یکسال دیگر به ۵۰ درصد می‌رسد. رییس دانشگاه آزاد با اشاره به وضعیت شهریه دانشجویان رشته‌های مختلف، گفت: شهریه دانشگاه آزاد در رشته‌های غیر پزشکی یک پنجم و در رشته‌های پزشکی یک هشتم بودجه دریافتی دانشگاه‌های دولتی از خزانه مملکت است، هم‌چنین این دانشگاه‌بدون بودجه دولتی ۲۱ میلیون متر مربع فضای آموزشی و رفاهی در سراسر کشور ساخته است. وی با بیان این که دانشگاه بودجه‌ای از دولت دریافت نکرده است بلکه صدها میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده و قدرت بخش غیردولتی و مردمی را به نمایش گذاشته است، جاسبی با بیان این که دانشگاه آزاد یک ریل از هزینه‌های دولتی استفاده نکرده است، گفت: این دانشگاه‌ها با شهریه‌های دریافتی دارای ۲۱ میلیون مترمربع فضای آموزشی و رفاهی، ۲۳ هزار عضو هیات علمی، ۴۶ هزار پرسنل و کارمند، ۵۰ مرکز تحقیقاتی، ۱۲ بیمارستان ملکی، ۱۰۰ بیمارستان تحت مدیریت، ۶۰۰ مدرسه سما با ۵۳ هزار دانش آموز، ۵۰۰ واحد دانشگاهی در داخل و ۴ واحد در خارج از کشور است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادرزاده - سر دبیر و مدیر اجرایی: علی قزنده‌اغلی

مناقصه مزایده

 www.2rooznameh.com
مدیر آگهی‌ها: مریم عسگری -مدیر هنری: آرش روشنگر
رایانکارمدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com رایانکار سردبیر: mozayedeh@gmail.com رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com رایانکار بازرگانی: eshterahat@2rooznameh.com رایانکار مشترکین: moznameh.com آدرس: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سپهرودی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸
تلفن: ۰۲۷۶۴۴۹۱-۰۲۷۶۴۵۷۹ توزیع: موسسه شهرستان‌های ایران اینتوگرافی: چاپ و کاروگر
چاپ مقالات و نظرات در این نشر به معنای تأیید یادآرد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

زندگی از سه جزء تشکیل شده است: آنچه بوده، آنچه هست و آنچه خواهد بود. بایبند تا از گذشتہ برای حال استفاده کنیم و در حال چنان زندگی کنیم که زندگی آینده بهتر باشد. شکل دادن به زندگی وظیفه خودمان است. به صورتی که آنرا بسازیم، این بازسازی مایه زیبایی و مایه شرمساری می‌شود. ویر



عکس روز

برگزاری دوباره جلسه هیأت امنای دانشگاه آزاد

دبیر هیأت موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به علت اصلی امضا نشدن حکم ریاست فرهاد دانشجو از سوی آیتا... هاشمی رفسنجانی تاکنون، گفت: مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص ریاست فرهاد دانشجو تازه عصر روز گذشته به دست دبیر هیأت امنارسیده است. حمید میرزاده در گفت‌وگو با مهر اضافه کرد: در چند روز گذشته این سؤال که «چرا دبیر هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی حکم فرهاد دانشجو را امضا نمی‌کند» تبدیل به یک علامت سؤال شده است. عضو هیأت امنای دانشگاه آزاد گفت: این در حالست که دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تازه عصر روز گذشته(دوشنبه) به صورت دستی، حکمی را که دبیرس جمهر در تاریخ ۸ بهمن به عنوان مصوبه این شورای امنار کرده است، به آیتا... هاشمی رفسنجانی تسلیم کرد. وی گفت: این بدان معناست که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از گذشت ۲ هفته از برگزاری جلسه ۲۷ دی این شورا که ریاست فرهاد دانشجو در آن تأیید شد، به دبیر هیأت امنای این دانشگاه رسید. به گفته میرزاده حکمی که احمدی نژاد ۸ بهمن به عنوان مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی امضا کرده بر اساس گزارش وزیر علوم در جلسه ۲۷ دی این شورا بوده است. دبیر هیأت موسس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه اظهار داشت: طبق مقررات تازمانی که حکمی به دبیرس هیأت امنای دانشگاه آزاد ابلاغ و یا در روزنامه رسمی کشور درج نشود، جنبه اجرایی ندارد. میرزاده گفت: دبیرس هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بنادارد فرهاد دانشجو را در جلسه هیأت امنادعوت کند تا وی برنامه‌های خود را برای ریاست این دانشگاه اعلام کند. پس از آن نسبت به صدور حکم وی تصمیم گیری می‌شود. به گفته عضو هیأت امنای دانشگاه آزاد، مصوبه‌ای که دیروز ابلاغ شده، نمی‌تواند بلافاصله تبدیل به حکم ریاست دانشگاه آزاد شود بلکه مستلزم برگزاری جلسه هیأت امنای او را برنامه‌ها از سوی فرهاد دانشجو است. وی خاطر نشان کرد: جلسه هیأت امنای دانشگاه آزاد احتمالاً به زودی برگزار می‌شود.

شمسی ها با «کارنامه» وارد مقطع راهنمایی می شوند

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان این که استفاده از شیوه‌ارزشیابی توصیفی در حال حاضر تنها برای مقطع ابتدایی مصوب شده است، گفت: هیچ برنامه‌ای برای تعمیم این نوع ارزشیابی در مقاطع راهنمایی و دبیرستان نداریم. مهدی نویدادهم در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شیوه‌های ارزشیابی در مقاطع مختلف تحصیلی، گفت: ارزشیابی توصیفی که در سال‌های اخیر در چندین پایه مقطع ابتدایی اجرا می‌شود، روش بسیار مناسبی است که علاوه بر کاهش استرس امتحانات در بین دانش آموزان، در بررسی‌های کارشناسان نیز نتایج مثبت آن محرز شده است. نویدادهم ادامه داد: بر اساس برنامه‌های آموزش و پرورش و اجرای ساختار ۳-۴ سال آینده که در آن ششم ابتدایی وارد نظام آموزش کشور می‌شود، شیوه‌های ارزشیابی برای دانش آموزان این پایه که وارد دوره راهنمایی خواهند شد، به صورت غیرتوصیفی خواهد بود، چرا که دانش آموزان ششم ابتدایی از یک مقطع وارد مقطع دیگری خواهند شد که با ارزشیابی توصیفی نمی‌توان نمرات آن‌ها را به صورت دقیق مشخص کرد.

پیشرفت بی‌خیالی

همه چی آرومه... ما که باورمون نمی‌شه... بعد این همه تلاش بر ا بر پیشرفت اقتصادی و هزار هزار ساعت برنامه‌ریزی و حالا متأسفانه با چاشنی به کم سرماخوردگی شدید، بالاخره دلسوزای مردم و انتشار خرد شده توسط گرونی، با به میدون گذاشتن و دور از آرزو سکه و هرچی گرون رونقشده اونوم تومیدون مرکز شیهر و میدون فردوسی، باعث شد که اخلاکرا با به ناچار به سرعت دفترشونو جمع کردن و تا هزاران هزار قدم اون طرف تر سروسوکی‌های استابول عقب نشستن تا دیکه مثل قبل نتونن مردم رو روانم از نوع مرفه‌های نبرد که ربال ضعیف و نوسری خورده‌مون رو به دلاو ارز تبدیل می‌کنن و به دیار فرنگ می‌برن و... هر چی بهت می‌گم بمجون... یازم به خرج نمی‌ره... آخه بری عزیز من... دلم برات تنگ می‌گیره...

عجیبه حالا که درست و حسابی می‌خواسیتیم از موفقیت دلاری‌مون کیف کنیم به عده آدم بیکار و بی‌عار که در حد ثانیای حسن کچل از چگونگی حفظ موها از اقتصاد سر در می‌ارن به جای کمک به ترمیم زخم‌های کاری‌ای که به دل و جون و از همه مهم‌تر به جیب مردم خورده خودشون من شدن آسیب گردون به عده گرون فروش و اومدن مرغای تخم‌گذار از نوع مادرو اونقدر گرون کردن که دست هیچکس دیکه به اونونمی‌سه حتا اون دیکه افتخار نمی‌دن سکه‌های مهریه‌اشونو اجرا بذارن و بعد همه توی به اقدام بسیار غیر مردمی به عده آدم نون به نرخ روز خور همه دارن سکه و ارزایی رو که قبلا خریده بودن به یک دهم قیمت اعلامی بانک مرکزی می‌فروشن و احتمالا می‌خوان دبیرس جونمون روضایع کنن غافل از این که ما از عشق اون مدیر حساب و حسابدونی اگه سکه رو حتا فروشه هیچکس عین خیالش نیست ما به اون و سازمان حمایت ایمان داریم و مطمئن هستیم با همین فکر... همه چی آرومه...

سریع‌تر

بیرون

تأخیر

- نرخ سود بانکی بالای ۲۰ در صد تخلف است (آرمان)**
- ماهم دُرُس مثل بانکا حالیمون نشد که بالاخره چند در صد و به کی و از کدوم پول سود بدیم...
- بارانه نقدی ضمانت وام بانکی می شود (جام جم)**
- یادمون نمیره چند وقت پیش که یکی گفت بعضی‌های خان اینکارو بکنن... همه سفت و سخت تکذیب کردن
- بدهی دولت به بیمانکاران ۵۰۰هزار میلیارد تومان (منابعمیزانیده)**
- ای بابا... دولت در هیچ زمینهای و به هیچ کس بدهکاری ندار...
- بانک مرکزی در مورد نوسانات قیمتی اخیر توضیچی نداده است(آرمان)**
- باید کسی توضیح بده که مسیب به وجود اومدن نوسانات بوده... اونم که به سری جن و روح و ما زما بهترتون
- رودار در به کشور بدون مجوز بانک مرکزی ممنوع است (کیهان)**
- تا جایی که عقل سالک می‌انه که معمولا هر چی که بدون مجوز میاد قاچاقچه... خب به کی بگه از کی تا حالا برای ورود قاچاق مجوز می‌گیرن!!
- حوزه تولید آماده ورود به مرحله دوم هدمندی‌ها است (جمهوری)**
- آب که از سر تولید گذشت، دیکه چه و جوب چه به خروار...
- پیشرفت ۱۲ درصدی از آذارده شمال پس از ۳۰ سال (همشهری)**
- حالا برای این پیشرفت بی سابقه مدیون کی هستیم...؟
- آمار ی از مشاغل خانگی نداریم (جوان)**

بالاخره به جای بیادشد که دولت از اون آمار ی کار شناسی شده نداشته باشه

نوسانات ارزی نتیجه مدیریت ضعیف بانک مرکزی است (افکار)

مطمئن هستین فقط مدیریت ضعف بانک مرکزی بوده و دیگر هیچ؟!

ای‌کاش...

من کوبری تشنه لب‌ای کاش بارانم شوی

من سراپا درد و رنج ای کاش درناتم شوی

از درون جسم من روح و روانم پر کشید

حالا که من مردام ای کاش تو جانم شوی

شعر

زهرابوژادی